



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CNPJ: 22.981.088/0001-02



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONVÊNIO SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINÁRIOS/EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS E AVENIDAS URBANAS DE TUCUMÃ/PA.

LOCALIZAÇÃO: ZONA URBANA – TUCUMÃ/PA.

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA.

DATA BASE: MAIO/2020.

ITEM	S - SERVIÇO M.O - MÃO DE OBRA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT. HORA	UND.	CUSTOS UNITÁRIOS	CUSTO
						HORA PRODUTIVA	TOTAL
ETAPA 01 – SERVIÇOS EM HORA / MÁQUINA							
01.01	S	Caminhão Espagidor : Caminhão tanque distribuidor de asfalto com capacidade de 6.000 l - 7 kW/ 136 Kw	H/M	528,00	H/M	274,42	144.893,76
01.02	S	Caminhão caçamba 14 m³ c/ distribuidor de agregados rebocável com capacidade de 1,9 m³	H/M	528,00	H/M	274,42	144.893,76
01.03	S	Rolo compactador vibratório de um cilindro liso de aço, potência de 125Hp, peso se/com lastro 10,75/12,92Ton., impacto dimânico 31,5/18,5T, largura trabalho 2,15m	H/M	528,00	H/M	215,44	113.752,32
01.04	S	Rolo compactador vibratório de um cilindro tipo pé de carneiro de aço, potência de 125Hp, peso se/com lastro 10,75/12,92Ton., impacto dimânico 31,5/18,5T, largura trabalho 2,15m	H/M	528,00	H/M	215,44	113.752,32
01.05	S	Carreta tipo Prancha	H/M	528,00	H/M	302,45	159.693,60
PREÇO TOTAL DA ETAPA 01							676.985,76
ETAPA 02 – SERVIÇOS EM HOMEM / HORA							
02.01	M.O	Operador do Espagidor	H	528,00	H	17,22	9.092,16
02.02	M.O	Motorista de carreta	H	528,00	H	27,93	14.747,04
02.03	M.O	Motorista do espagidor	H	528,00	H	20,85	11.008,80
02.04	M.O	Operador do rolo	H	528,00	H	17,22	9.092,16
02.05	M.O	Encarregado de Asfalto	H	528,00	H	34,18	18.044,40
PREÇO TOTAL DA ETAPA 02							61.984,56

VALOR TOTAL CONTRATUAL (MENSALIDADE DE 3 MÊSES):

R\$ 738.970,32

OBSERVAÇÃO: O presente orçamento importa na quantia de **R\$ 738.970,32 (Setecentos e Trinta e Oito Mil e Novecentos e Setenta Reais e Trinta e Dois Centavos)** referentes aos custos de: maquinários, operadores e encargos sociais; para a Implantação da Obras de **PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA**, localizada na **ZONA URBANA – TUCUMÃ/PA**.

NOTAS:

1 - Para definição dos valores assumidos neste projeto, foram utilizados o menor preço (proposta com menor custo) das propostas fornecidas pelas empresas, conforme metodologia praticada por esta prefeitura e outras entidades governamentais.

2 - Assim, para definição do valor da ETAPA/FASE 1.0 e 2.0 (Serviços em Hora/Máquinas e Serviços em Homem/Hora), foi tilizado o preço da proposta comercial da empresa Usina Ouro Negro Fabricação de Produtos Minerais EIRELI, CNPJ.: 19.787.591/0001-17. Vide propostas em anexo.

Tucumã/PA, 03 de Junho de 2020.

PLANILHAS BASE CONSULTADAS:

• COTAÇÃO PMT - COTAÇÃO DE PREÇO REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA.

GLAUDE MARTINS MACHADO
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/PA 13.559D
TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PROJETO

ADELAR PELEGRINI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA
PREFEITO MUNICIPAL